PORTARIA Nº 25/2019, DOE DE 30 DE JANEIRO DE 2019

Altera os orçamentos do Órgão e do Fundo que
menciona.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA,

no uso da competência que lhe confere a Lei nº 17.447, de 28
de dezembro de 2017, combinado com o Ato n° 209, de 24 de
janeiro de 2019, e o que consta do Ato Normativo
2019AN00013, de janeiro de 2019,

R E S O L V E :

Art. 1º Fica anulada parcialmente na importância

de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais), a programação
constante do Anexo I desta Portaria.

Art. 2º Por conta dos recursos a que se refere o
art. 1º desta Portaria, fica suplementada a programação
constante do Anexo II desta Portaria.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de

sua publicação.

Florianópolis, 28 de janeiro de 2019.

                 PAULO ELI

                            Secretário de Estado da Fazenda

                       Anexo I Ano Base: 2019

 Ato Normativo 2019AN000013

 Órgão 27000 Secretaria de Estado do

 Desenvolvimento Econômico

 Sustentável

 U. O. 27092 Fundo Estadual de Recursos Hídricos

 Subação Natureza F. R. Fun/Sub/Prog Valor

 006488 33.50.41 0.1.22 18.544.0350  500.000,00

 Subtotal  500.000,00

 Total  500.000,00

 Anexo II Ano Base: 2019

 Ato Normativo 2019AN000013

 Órgão 27000 Secretaria de Estado do

 Desenvolvimento Econômico

 Sustentável

 U. O. 27001 Secretaria de Estado do

 Desenvolvimento Econômico

 Sustentável

 Subação Natureza F. R. Fun/Sub/Prog Valor

 012985 33.90.20 0.1.22 19.571.0346  500.000,00

 Subtotal  500.000,00

 Total  500.000,00

PORTARIA Nº 26/2019, DOE DE 30 DE JANEIRO DE 2019

Altera os orçamentos do Órgão e do Fundo que
menciona.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA,

no uso da competência que lhe confere a Lei nº 17.447, de 28
de dezembro de 2017, combinado com o Ato n° 209, de 24 de
janeiro de 2019, e o que consta do Ato Normativo
2019AN00014, de janeiro de 2019,

R E S O L V E :

Art. 1º Fica anulada parcialmente na importância

de R$ 22.009.000,00 (vinte e dois milhões e nove mil reais), a
programação constante do Anexo I desta Portaria.

Art. 2º Por conta dos recursos a que se refere o
art. 1º desta Portaria, fica suplementada a programação
constante do Anexo II desta Portaria.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de

sua publicação.

Florianópolis, 28 de janeiro de 2019.

                 PAULO ELI

                            Secretário de Estado da Fazenda
                       Anexo I Ano Base: 2019

 Ato Normativo 2019AN000014

 Órgão 45000 Secretaria de Estado da Educação

 U. O. 45001 Secretaria de Estado da Educação

 Subação Natureza F. R. Fun/Sub/Prog Valor

 011562 44.90.52 0.1.24 12.368.0610  1.000.000,00

 011562 33.91.40 0.1.20 12.368.0610  7.000.000,00
 011562 33.90.37 0.1.20 12.368.0610  2.000.000,00
 012482 33.90.30 0.1.24 12.368.0610  2.000.000,00
 011490 44.90.51 0.1.24 12.368.0610  6.000.000,00
 011492 44.90.51 0.1.24 12.363.0610  4.000.000,00

 Subtotal  22.000.000,00

 Órgão 55000 Secretaria de Estado da Defesa Civil

 U. O. 55091 Fundo Estadual de Proteção e Defesa

 Civil

 Subação Natureza F. R. Fun/Sub/Prog Valor

 011733 33.20.41 0.1.11 06.182.0731  9.000,00

 Subtotal  9.000,00

 Total  22.009.000,00

 Anexo II Ano Base: 2019

 Ato Normativo 2019AN000014

 Órgão 45000 Secretaria de Estado da Educação

 U. O. 45001 Secretaria de Estado da Educação

 Subação Natureza F. R. Fun/Sub/Prog Valor

 009759 33.90.39 0.1.20 12.368.0623  9.000.000,00

 011567 44.90.52 0.1.24 12.368.0610  13.000.000,00

 Subtotal  22.000.000,00

 Órgão 55000 Secretaria de Estado da Defesa Civil

 U. O. 55091 Fundo Estadual de Proteção e Defesa

 Civil

 Subação Natureza F. R. Fun/Sub/Prog Valor

 011887 33.90.39 0.1.11 06.182.0731  9.000,00

 Subtotal  9.000,00

 Total  22.009.000,00

PORTARIA Nº 27/2019, DOE DE 30 DE JANEIRO DE 2019

Altera os orçamentos dos Órgãos, da Entidade e
dos Fundos que menciona.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA,

no uso da competência que lhe confere a Lei nº 17.447, de 28
de dezembro de 2017, combinado com o Ato n° 209, de 24 de
janeiro de 2019, e o que consta do Ato Normativo
2019AN00022, de janeiro de 2019,

R E S O L V E :

Art. 1º Fica anulada parcialmente na importância

de R$ 9.733.180,36 (nove milhões, setecentos e trinta e três mil,
cento e oitenta reais e trinta e seis centavos), a programação
constante do Anexo I desta Portaria.

Art. 2º Por conta dos recursos a que se refere o
art. 1º desta Portaria, fica suplementada a programação
constante do Anexo II desta Portaria.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de

sua publicação.

Florianópolis, 29 de janeiro de 2019.

                 PAULO ELI

                            Secretário de Estado da Fazenda
                       Anexo I Ano Base: 2019

 Ato Normativo 2019AN000022

 Órgão 15000 Defensoria Pública do Estado de Santa

 Catarina

 U. O. 15001 Defensoria Pública do Estado de Santa

 Catarina

 Subação Natureza F. R. Fun/Sub/Prog Valor

 012512 33.90.37 0.1.00 14.122.0745  3.211.713,00

 Subtotal  3.211.713,00

 Órgão 16000 Secretaria de Estado da Segurança

 Pública

 U. O. 16091 Fundo para Melhoria da Segurança

 Pública

 Subação Natureza F. R. Fun/Sub/Prog Valor

 006359 33.90.40 0.2.28 06.126.0707  2.401.467,36

 Subtotal  2.401.467,36

 Órgão 45000 Secretaria de Estado da Educação

 U. O. 45001 Secretaria de Estado da Educação

 Subação Natureza F. R. Fun/Sub/Prog Valor

 011562 33.90.39 0.1.20 12.368.0610  1.000.000,00

 Subtotal  1.000.000,00

 U. O. 45022 Fundação Universidade do Estado de

 Santa Catarina

 Subação Natureza F. R. Fun/Sub/Prog Valor

 005318 44.90.51 0.2.65 12.364.0630  170.000,00

 Subtotal  170.000,00

 Órgão 47000 Secretaria de Estado da Administração

 U. O. 47093 Fundo Patrimonial

 Subação Natureza F. R. Fun/Sub/Prog Valor

 014237 44.90.40 0.2.98 04.126.0900  2.150.000,00

 Subtotal  2.150.000,00

 Órgão 48000 Secretaria de Estado da Saúde

 U. O. 48091 Fundo Estadual de Saúde

 Subação Natureza F. R. Fun/Sub/Prog Valor

 005429 33.90.39 0.1.00 10.302.0430  800.000,00

 Subtotal  800.000,00

 Total  9.733.180,36

 Anexo II Ano Base: 2019

 Ato Normativo 2019AN000022

 Órgão 15000 Defensoria Pública do Estado de Santa

 Catarina

 U. O. 15001 Defensoria Pública do Estado de Santa

 Catarina

 Subação Natureza F. R. Fun/Sub/Prog Valor

 012522 33.90.37 0.1.00 14.122.0745  3.211.713,00

 Subtotal  3.211.713,00

 Órgão 16000 Secretaria de Estado da Segurança

 Pública

 U. O. 16091 Fundo para Melhoria da Segurança

 Pública

 Subação Natureza F. R. Fun/Sub/Prog Valor

 011918 33.90.40 0.2.28 06.181.0706  12.310,80

 013166 33.91.39 0.2.28 06.181.0707  68.036,00
 013166 33.90.39 0.2.28 06.181.0707  823.450,68
 013166 33.90.36 0.2.28 06.181.0707  26.144,56
 013139 33.90.37 0.2.28 06.181.0707  1.471.525,32

 Subtotal  2.401.467,36

 Órgão 45000 Secretaria de Estado da Educação

 U. O. 45001 Secretaria de Estado da Educação

 Subação Natureza F. R. Fun/Sub/Prog Valor

 013002 33.90.40 0.1.20 12.368.0610  1.000.000,00

 Subtotal  1.000.000,00

 U. O. 45022 Fundação Universidade do Estado de

 Santa Catarina

 Subação Natureza F. R. Fun/Sub/Prog Valor

 005315 33.90.39 0.2.65 12.364.0630  170.000,00

 Subtotal  170.000,00

 Órgão 47000 Secretaria de Estado da Administração

 U. O. 47093 Fundo Patrimonial

 Subação Natureza F. R. Fun/Sub/Prog Valor

 012751 44.90.40 0.2.98 04.126.0900  2.150.000,00

 Subtotal  2.150.000,00

 Órgão 48000 Secretaria de Estado da Saúde

 U. O. 48091 Fundo Estadual de Saúde

 Subação Natureza F. R. Fun/Sub/Prog Valor

 013268 44.90.51 0.1.00 10.122.0900  800.000,00

 Subtotal  800.000,00

 Total  9.733.180,36